ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:  867/QĐ - CT
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tuyên Quang, ngày 30 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão,
giảm nhẹ thiên tai tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống lụt bão ngày 08/3/1993; Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh phòng, chống lụt bão ngày 24/8/2000;

Căn cứ Pháp lệnh Đê điều ngày 24/8/2000;
Căn cứ Quyết định số 63/2002/QĐ-TTg ngày 20/5/2002 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai;
Căn cứ Chỉ thị số 08/2008/CT-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng, chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn, giảm nhẹ thiên tai năm 2008;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phó Trưởng ban Thường trực Ban chỉ huy phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai tỉnh tại Tờ trình số 733/TTr-SNN ngày 15/5/2008 về việc đề nghị kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai tỉnh Tuyên Quang, gồm các thành viên sau:
1. Trưởng Ban: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 2. Phó Trưởng ban: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh phụ trách khối nông lâm nghiệp.
3. Phó Trưởng ban Thường trực: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
4. Các Uỷ viên:
- Mời Chủ tịch Uỷ ban mặt trận tổ quốc tỉnh làm Uỷ viên;
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Giám đốc Công an tỉnh;
- Giám đốc Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh;
- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Giám đốc Sở Tài chính;
- Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;
- Giám đốc Sở Y tế;
- Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội;
- Giám đốc Sở Công thương;
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Giám đốc Điện lực Tuyên Quang;
- Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng nhà nước Tuyên Quang;
- Giám đốc Trung tâm dự báo khí tượng thuỷ văn Tuyên Quang;
- Giám đốc Công ty Bảo Việt tỉnh Tuyên Quang;
- Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh;
- Cục Trưởng Cục Thống kê tỉnh;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Na Hang;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Chiêm Hoá;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Hàm Yên;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Yên Sơn;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Sơn Dương;
- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã Tuyên Quang.
Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai tỉnh Tuyên Quang có nhiệm vụ:

1. Tổ chức tổng kế đánh giá, rút kinh nghiệm công tác phòng, chống và khắc phục hậu quả lụt, bão năm trước để làm cơ sở xây dựng kế hoạch, phương án cho các năm sau có hiệu quả; đảm bảo thống nhất, đồng bộ và có hệ thống từ tỉnh xuống huyện, xã, nhất là các vùng trọng điểm, xung yếu.

2. Thường xuyên kiểm tra công tác xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, phương án phòng, chống lụt, bão ở các cấp, các ngành của tỉnh; tổ chức tập huấn, diễn tập các phương án phòng, chống lụt, bão, thiên tai.

3. Quán triệt và tổ chức thực hiện có hiệu quả phương châm "4 tại chỗ" (chỉ huỷ tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện và kinh phí tại chỗ; hậu cần tại chỗ); chỉ đạo các ngành, địa phương có kế hoạch phối hợp chặt chẽ các lực lượng, chỉ đạo kịp thời, đồng bộ để phát huy sức mạnh tổng hợp, chủ động phòng tránh và đối phó với các tình huống bất lợi nhất khi lũ, bão, thiên tai xẩy ra, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản của nhân dân và Nhà nước.
4. Bảo đảm mạng lưới thông tin liên lạc, hệ thống cảnh báo, dự báo hoạt động thông suốt trong mọi tình huống; thực hiện nghiêm túc chế độ trực ban trong mùa lũ, bão.
5. Báo cáo định kỳ về công tác phòng, chống lụt, bão của tỉnh với Ban Chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 251/QĐ-CT ngày 07/5/2003 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn tổ chức Ban chỉ huy phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai tỉnh Tuyên Quang.

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thị xã; Gáim đốc các ngành, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này và các tổ chức, các nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Thị Quang

PAGE
3